拉萨市中小微企业公共服务中心信息发布
“三审三校”审批表
	信息标题
	[bookmark: _GoBack]关于征集2026年度拉萨市科技计划项目指南建议的通知

	发布平台
	☑网站          微信公众号          □手机APP

	所属板块
	核心要闻

	发布内容
	各有关单位：
为落实市委、市政府关于科技创新工作的决策部署要求，加强关键核心技术攻关，加速科技成果转化，因地制宜发展新质生产力，根据年度工作安排，现面向全社会公开征集2026年度科技计划项目指南建议，现将有关事项通知如下：
一、征集对象
拉萨市行政区内的高等学校、科研机构、科技型企业，以及与拉萨有产学研合作关系的市外的高等学校、科研机构。
二、征集时间
2025年4月1日-4月30日。
三、征集范围
（一）重大科技专项
聚焦文化旅游、数字经济、绿色工业等重点领域，突破一批支撑产业和企业发展的关键核心技术，转化一批重大科技成果，提升我市科技创新能力和产业核心竞争力。
（二）重点研发项目
聚焦生命健康、生态环保、农牧产业、军民融合、科学普及等领域，突出需求和应用导向，支持技术攻关和技术成果推广应用示范，为我市经济社会高质量发展提供科技支撑。
四、有关要求
1.在拉高等院校、科研院所和市级行业主管部门直接向市科技局报送项目指南建议；在拉其他单位按照属地管理原则，由所在县区（园区）科技主管部门统一报送，原则上不接受以个人名义报送的指南建议。
2.与我市有产学研合作关系的市外高等院校、科研院所可以直接向市科技局报送项目指南建议，也可以通过合作单位报送。
3.应用研究类项目指南建议要突出需求导向、问题导向和目标导向，相关技术在市内企业可实现成果转化应用，能够产生经济和社会效益；基础研究类项目指南建议要突出原始创新，避免与国家重点研发计划、自治区科技发展计划等其他已资助项目重复。
4.请各单位高度重视，加强组织遴选和审核把关，结合本行业、本领域产业发展和科技创新工作实际，全面、系统提出指南建议，并于2025年4月30日前，将项目指南建议表（附件1）电子版、项目指南建议汇总表（附件2）纸质扫描件报送至科技项目与成果转化科。
联 系 人：江久曲珍 0891-6320663
电子邮箱：gxk6320663@163.com
附件：1.拉萨市科技计划项目指南建议表
2.项目指南建议汇总表

拉萨市科学技术局
2025年3月31日

政策来源：拉萨市科学技术局
作者：
责任编辑：

自查自校
意见

信息编辑人员签字：             2025年4月3日

	初审初校
意见

签字：                        2025年4月3日

	复审复校
意见

签字：                       2025年4月3日

	终审终校
意见

签字：                        2025年4月3日

	信息发布

签字：              2025年4月3日16时08分

注：本表一式二份，中小企业科和信息发布人员各存一份